ΣΑΔ'. Στ. ζ'. *Υδὼρ πολὺ οὐ δυνήσεται σβέσαι τὴν
 ἀγάπην, καὶ ποταμοὶ οὐ συγκλύσουσιν αὐτήν.*

Οἱ τὴν κατὰ Θεὸν κεκτημένοι ἀγάπην, κἂν κατα-
 θῶσιν (30) ἐπ' αὐτοὺς οἱ πειρασμοὶ ὡσπερ βροχαὶ C
 καὶ ποταμοὶ, ἀλλ' οὐ σβέννυται αὐτῶν ἡ ἀγάπη.
 Εἰπὼν γὰρ, « Τὰ περίπτερα αὐτῆς, πυρὸς φλόγες, »
 περὶ τοῦ ἁγίου Πνεύματος, ἔδειξεν, ὅτι τοῦτο τὸ πῦρ
 ὕδατι οὐ σβέννυται· ὅπερ ἐστίν, ἢ πρὸς τὸν Χριστὸν
 ἀγάπη πειρασμοῖς οὐ λύεται. « Πᾶς γὰρ ὁ ἀκούων
 μου τοὺς λόγους τούτους, » φησὶ, « καὶ ποιῶν αὐ-
 τοὺς, ὁμοιωθήσεται ἀνδρὶ φρονίμῳ, ὅστις ψυχοδόμησε
 τὴν οἰκίαν αὐτοῦ ἐπὶ τὴν πέτραν, καὶ κατέβη ἡ
 βροχὴ, καὶ ἦλθον οἱ ποταμοὶ, καὶ ἐπνευσαν οἱ ἀνε-
 μοὶ, καὶ προσέκρουσαν (31) τῇ οἰκίᾳ ἐκείνῃ, καὶ οὐκ
 ἔπεσε· τεθεμελιώθη γὰρ ἐπὶ τὴν πέτραν. »

ΣΑΕ'. *Ἐὰν δώσει (32) ἀνὴρ πάντα τὸν βίον
 αὐτοῦ ἐν τῇ ἀγάπῃ, ἐξουδενώσει ἐξουδενώσουσιν
 αὐτόν.*

Αὕτη ἡ προφητεία περὶ τῶν ἀποτασσομένων τῷ
 κόσμῳ, καὶ πάντα τὸν βίον αὐτῶν ἐν τῇ τοῦ Χριστοῦ
 ἀγάπῃ καταναλισκόντων (33), καὶ ὑπὲρ τοῦ ὀνόματος

⁷⁸ Deut. xxxii, 21. ⁷⁹ Tit. iii, 3. ⁸⁰ Act. ii, 3.

(25) Mutinensis habet τῇ τηκεδόνῃ, ubi legendum
 τηκεδόνι.

(26) Absunt a cod. Mutin. ἀνθρακες πυρός αὐτῆς.
 Valic. editio habet φλόγες αὐτῆς, sine ἀνθρακες πυ-
 ρός. Quid habuerit in suo cod. vetus interpres, ne-
 scio, qui vertit : « circumspēta ejus, circumspēta
 ignis flammæ ejus. » Nullam inter variantes ejus-
 modi lectionem reperi.

(27) Legendum ἐπαρχῶν.

(28) Sic omnes codi. Sed scribendum ὄφθην.

(29) Ita meus et Barber. At Mutinensis habet πρὸς

lione usque adeo indurati sunt mendacio, ut etiam
 Christi resurrectionem vendere voluerint, æmula-
 tionis tæbe labefacti, propterea hæc cum præscis-
 set, dixit per Moysen : « Pro eo quod male æmula-
 verunt, et ego provocabo eos ad zelum in non gente;
 in gente stulta irritabo ⁷⁸. » — « Eramus vero insipien-
 tes, » ut ait Apostolus ⁷⁹, « servientes voluptatibus
 variis. » At nunc vocati cum simus gratia Dei in
 sanctificationem, illi æmulantur, seipsos videntes
 abjectos, dum nos interea salvi sumus in Christo.

CCXXXIII. *Alæ ejus alæ ignis, flammæ carbonēs
 ignis ejus.*

Alæ Ecclesiæ sunt multitudo fidelium, qui vene-
 runt ex multis tribubus et provinciis; quæ multi-
 tudo tanquam alis volat. Volabant enim turbæ tum
 temporis in Hierusalem, cum Spiritus sanctus ap-
 paruit illis dispersitius veluti linguæ tanquam ignis ⁸⁰.
 Flammæ igitur etiam in Novo Testamento tum
 sanctis apparuerunt. Et prophetaverunt, et loque-
 bantur aliis linguis ⁸¹. Et rursus in Veteri Testa-
 mento, cum in igne flammæ apparuit Deus Moysi ⁸².
 Alæ igitur ipsius sunt Novum et Vetus Testamen-
 tum. Flammæ ignis, in ipsius fidei primordiis visio
 Moysis in igne rubi, et super apostolos sancti Spi-
 ritus particule igni similes.

CCXXXIV. Vers. 7. *Aqua multa non poterit ex-
 stinguere charitatem, nec flumina inundabunt eam.*

Qui Dei dilectionem habent, etiamsi in eos vio-
 lenter irrumpant tentationes tanquam imbres et flu-
 mina; tamen eorum charitas non exstinguitur. Cum
 enim dixerit, « Alæ ejus flammæ ignis, » de sancto
 Spiritu; ostendit hunc ignem aqua non exstingui,
 id est, dilectio erga Christum tentationibus non
 dissolvitur. « Quicumque enim, » inquit, « audit
 verba mea hæc et ea facit, assimilabitur viro pru-
 denti qui ædificavit domum suam super petram: et
 descendit pluvia, et venerunt flumina, et flaverunt
 venti, et excusserunt eam; et non cecidit: fun-
 data enim erat super petram ⁸³. »

CCXXXV. *Si dederit homo omnem victum suum
 in dilectione, contemptu contemnent eum.*

Hæc prophetia est de iis qui renuntiaverunt
 mundo, et omnem substantiam suam in Christi di-
 lectionem insumpserunt, et pro ejus nomine con-

⁸¹ ibid. 4. ⁸² Exod. iii, 2. ⁸³ Matth. vii, 24, 25.

ἐμπερεῖς μερισμοῦ· prava utraque lectio. Lege
 προσεμπερεῖς μερισμοί.

(30) Ita mendose omnes eodd. Scribe καταβάσω-
 σιν.

(31) Barber. προσέκρουσε. Meus προέκρουσε. E-
 mendaveram προσέκρουσαν. Mutin. habet προέκρου-
 σαν. Sacer textus habet προσέπεσαν.

(32) Vatjc. edit. ἐὰν δῶ.

(33) Vocem hanc in Barber. deletam restitui ex
 Mutin. codice. In meo relicto est spatium, ea voce
 implendum.

templi sunt, ut ait sanctus Apostolus : « Tanquam A purgamenta mandi facti sumus ⁴⁶; » nec solum de ipsis, sed etiam de Domino nostro Jesu Christo, qui vitam suam omnem dedit pro charitate erga nos, « Exspolians principatus et potestates ⁴⁷, » et « propter nos egenus factus ⁴⁸, » et « formam servi accipiens ⁴⁹, » et despectus a pontificibus et scribis populi, et ab Herode contemptus : « Herodes enim illum contempnit, et ad Pilatum remisit ⁵⁰. »

CCXXXVI. Vers. 8. *Soror nostra parva, et ubera non habet.*

Quando anima in Christum crediderit, et divi norum mandatorum accuratam non percepit scientiam, et duorum Testamentorum cognitionem B non habeat, de hac dici potest : « Soror nostra parva : » hoc est, nondum crevit fide, id est, duorum Testamentorum notitiam non accepit : tamen non propterea repudiatur, sed se perfici obsecrat. Si enim solummodo timorem Dei et fidem habeat anima, cognitione tamen sit inferior, non propterea reprobat. « Melior enim est, » ait Scriptura, « qui minuitur scientia cum timore, quam qui abundat astutia et legem transgreditur ⁵¹. » — « Non enim auditores legis justi apud Deum, sed factores legis justificabuntur ⁵². » Dilectionem habeat anima, et soror vocatur Unigeniti, licet scientiæ non admodum sit perita : « Scientia enim inflat, charitas vero ædificat ⁵³. »